
Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

CAMPOBASSO

Oggetto: “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023 per la fornitura di ri-
sme di carta e toner per stampanti per gli uffici della Direzione regionale Musei Molise.
RUP: dott. Maurizio D’Adamo

CIG: ZAF3D6D8FA

IL DIRETTORE

PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di materiale di consumo, carta formato A/4 e 
A/3 e toner per le stampanti, da destinare ai vari uffici  della Direzione Regionale Musei del 
Molise, al fine di garantire lo svolgimento delle relative attività amministrative. 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 48, il 
quale prevede che, l’affidamento e l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al libro I, parti I e II.
VISTO l’art. 49 del D.lgs 36/2023 – “Principio di rotazione degli affidamenti”.
VISTO la nota del 23/09/2021 prot. n. 3318 con la quale è stato affidato all’Ufficio CC.PP. - Beni, 
Servizi e Forniture – Direzione regionale Musei Molise l’attivazione delle procedure necessarie 
per gli acquisti dei beni su citati. 
RITENUTO,  di  poter  procedere  alla  predisposizione  della  documentazione  amministrativa 
necessaria all’avvio dell’ordine nella piattaforma MePA per la fornitura di risme di carta e toner 
per le stampanti in dotazione ai vari uffici.
CONSIDERATO che i toner da acquistare sono tutti compatibili con le stampanti in dotazione agli 
uffici della Direzione regionale Musei del Molise.
VISTO che il materiale di consumo è presente nella vetrina MEPA della ditta TECHLAB 86100 di 
Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 
01807230709  e che il  prezzo include il  servizio  di  trasporto fino ai  locali  di  consegna della 
Direzione regionale Musei del Molise in Campobasso – Salita San Bartolomeo, 10.
CONSIDERATO che la ditta TECHLAB 86100 di  Simone Perrone risulta essere specializzata e 
qualificata nel settore di mercato relativamente alla fornitura di toner compatibili.
VISTO, che l’impresa  TECHLAB 86100 di Simone Perrone  è regolarmente attiva sul MEPA per 
iniziative “BENI - CANCELLERIA, CARTA, CONSUMABILI DA STAMPA”.
RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto sul MEPA tramite O.d.A. dei 
prodotti in oggetto per una spesa complessiva di € 4.960,00 IVA esclusa.
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo 5650 PG 7  esercizio finanziario 2023 è 
congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame.

DRM-MOL|28/11/2023|DETERMINA 252



DETERMINA

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato:
 di  autorizzare  il  Responsabile  del  Procedimento  e  punto  istruttore  MePA,  dott.  Maurizio 

D’Adamo, a predisporre tutta la documentazione necessaria all’acquisto dei beni di seguito 
specificati:

QUANTITA’ 
N° MARCA e/o TIPOLOGIA Prezzo IVA esclusa totale IVA esclusa

20 Toner compatibile nero HP 452 28,00 560,00

20 Toner ML2400, ML2450P, 
ML2451, ML2850D, ML2853-

35,00 700,00

20
Toner Com for Brother HL-
L2300,DCP-L2500,MFC-

L2700-2.6K
12,00 240,00

15

Compa Canon 
LBP1210,HP1000W-

3.5K#C7115X#Q2613X#Q262
4X

29,00 435,00

15 Toner Comp. MX317/417/ 517/ 
617/ MS317/417/ 517

28,00 420,00

600 CARTA A4 BM OFFICE 3,7 2.220,00

35 Carta fotocopie A3 - 80gr - 500 
fogli - bianca

11,00 385,00

                                                       TOTALI
4.960,00

 di affidare alla ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 
Campobasso C.F.  PRRSMN78M28B519V e P.I.  01807230709,  la  fornitura del  materiale 
mediante O.d.A. sul MEPA;

 di impegnare la somma di € 4.960,00 oltre IVA - E. F. 2023 Cap. 5650 PG 7 in favore della 
ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso 
C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 01807230709;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  competenti  uffici  per  gli  adempimenti 
consequenziali.

 di  procedere  alla  pubblicazione  della  presente  determina  sul  sito  istituzionale  dello 
scrivente ai sensi del D. Lgs. n.33/2013, art.37 e del D.Lgs. 50/2016, art.29, comma 1.

 
      Il Direttore

       dott. Enrico Rinaldi


		2023-11-28T08:42:57+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-11-28T09:17:57+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




